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No 
Kode Mata 

Kuliah 
Nama Mata Kuliah SKS 

I. Mata Kuliah Wajib Kemagisteran  (32 SKS) 

1 MPS030 Filsafat Ilmu 2 

2 MPS031 Metodologi Penelitian Kuantitatif  2 

3 MPS032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 

4 MPS033 Statistik Inferensial 2 

5 MPS034 Penyusunan dan Pengembangan Alat Ukur 2 

6 MPS035 Psikologi Sosial Lanjut 2 

7 MPS036 Psikologi Motivasi 2 

8 MPS037 Psikologi Kepemimpinan 2 

9 MPS038 Berbagai Pendekatan Teoritik dalam Psikologi 4 

10 MPS039 Psikologi Lintas Budaya 2 

11 MPS040 Kode Etik Psikologi 2 

12 MPS053 Tesis 8 

II. Mata Kuliah Wajib Minat Utama (10 SKS) 

A. Psikologi Industri & Organisasi 

1 MPS041 Pengubahan dan pengembangan Organisasi 2 

2 MPS042 Manajemen Sumber Daya Manusia 2 

3 MPS043 Teori Organisasi 2 

4 MPS044 Psikologi Konsumen dan Pemasaran 2 

5 MPS045 Seminar Psikologi Industri dan Organisasi 2 

B. Psikologi Pendidikan 

1 MPS046 Manajemen Pendidikan 2 

2 MPS047 Filsafat Pendidikan 2 

3 MPS048 Konseling Pendidikan 2 

4 MPS049 Psikologi Intelegensi 2 

5 MPS050 Seminar Psikologi Pendidikan 2 

III. Mata Kuliah Pilihan (minimal 2 SKS) 

1 MPS052 Psikologi Pelatihan 2 

2 MPS051 Pendidikan Anak & Remaja Khusus 2 



MATA KULIAH DITAWARKAN SEMESTER GASAL  

 

NO KODE MATA KULIAH SKS KET 

1 MPS030 Filsafat Ilmu 2 Wajib 

2 MPS031 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 Wajib 

3 MPS032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 Wajib 

4 MPS034 
Penyusunan dan Pengembangan Alat 

Ukur 
2 Wajib 

5 MPS033 Statistik Inferensial 2 Wajib 

6 MPS038 
Berbagai Pendekatan Teoritik dlm 

Psikologi 
4 Wajib 

7 MPS041 
Pengubahan dan Pengembangan 

Organisasi 
2 Wajib minat PIO 

8 MPS042 Manajemen SDM 2 Wajib minat PIO 

9 MPS046 Manajemen Pendidikan 2 
Wajib minat 

Psi Pendidikan 

10 MPS047 Filsafat Pendidikan 2 
Wajib minat 

Psi Pendidikan 

  Masing bidang mengambil 18  

11 MPS053 Tesis 8 Wajib 

 

MATA KULIAH DITAWARKAN SEMESTER GENAP 

 

NO KODE MATA KULIAH SKS KET 

1 MPS035 Psikologi Sosial Lanjut 2 Wajib 

2 MPS036 Psikologi Motivasi 2 Wajib 

3 MPS037 Psikologi Kepemimpinan 2 Wajib 

4 MPS039 Psikologi Lintas Budaya 2 Wajib 

5 MPS040 Kode Etik Psikologi 2 Wajib 

6 MPS043 Teori Organisasi 2 Wajib minat PIO 

7 MPS044 Psi Konsumen dan Pemasaran 2 Wajib minat PIO 

8 MPS045 
Seminar Psikologi Industri dan 

Organisasi 
2 Wajib minat PIO 

9 MPS050 Seminar Psikologi Pendidikan 2 
Wajib minat 

Psi Pendidikan 

10 MPS048 Konseling Pendidikan 2 
Wajib minat 

Psi Pendidikan 

11 MPS049 Psikologi Inteligensi 2 
Wajib minat 

Psi Pendidikan 

12 MPS051 Pend. Anak dan Remaja Khusus 2 Pilihan 

13 MPS052 Psikologi Pelatihan 2 Pilihan 

  Masing bidang mengambil 18  

14 MPS053 Tesis 8 Wajib 



: .....................................................................

: .....................................................................

: .....................................................................

No Kode Mata Kuliah Nama Mata Kuliah SKS Nilai Kode Mata Kuliah Nama Mata Kuliah SKS Nilai Ket

1 MPSU9510 Filsafat Ilmu 2 MPS030 Filsafat Ilmu 2

2 MPSU9516 Statistika Lanjut 2 MPS033 Statistik Inferensial 2

3 MPSU9512 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 MPS031 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2

4 MPSU9513 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MPS032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2

5 MPSU9514 Psikologi Faal Lanjut 2 MPS038 Berbagai Pendekatan Teoritik dalam Psikologi 4

1 MPSU9519 Psikologi Belajar Lanjut 2 MPS038 Berbagai Pendekatan Teoritik dalam Psikologi 4

2 MPSU9520 Psikologi Sosial Lanjut 2 MPS035 Psikologi Sosial Lanjut 2

3 MPSU9515 Psikologi Motivasi 2 MPS036 Psikologi Motivasi 2

4 MPSU9517 Psikologi Kepemimpinan 2 MPS037 Psikologi Kepemimpinan 2

5 MPSU9620 Tesis 8 MPS053 Tesis 2

1 MPSI9520 Teori Organisasi 2 MPS043 Teori Organisasi 2

2 MPSI9521 Perilaku Organisasi 2

3 MPSI9614 Psikologi Ekonomi 2 MPS038 Berbagai Pendekatan Teoritik dalam Psikologi 4

4 MPSI9611 Psikologi Konsumen dan Pemasaran 2 MPS044 Psikologi Konsumen dan Pemasaran 2

5 MPSI9522 Manajemen SDM 2 MPS042 Manajemen SDM 2

6 MPSI9612 Pengubahan & Pengembangan Organisasi 2 MPS041 Pengubahan & Pengembangan Organisasi 2

7 MPSI9613 Seminar Psikologi Industri dan Organisasi 2 MPS045 Seminar Psikologi Industri dan Organisasi 2

1 MPPD9520 Filsafat Pendidikan 2 MPS047 Filsafat Pendidikan 2

2 MPPD9521 Konseling Pendidikan 2 MPS048 Konseling Pendidikan 2

Peminatan                  

KURIKULUM 2012 KURIKULUM 2017

MATA KULIAH KONVERSI DARI KURIKULUM 2012 KE KURIKULUM 2017

PROGRAM STUDI MAGISTER PSIKOLOGI

UNIVERSITAS MERCU BUANA YOGYAKARTA

Nama                       

NIM                        

B. Psikologi Pendidikan

I. Mata Kuliah Umum (10 SKS)

II. Mata Kuliah Wajib (16 SKS)

III. Mata Kuliah Wajib Minat Utama (14 SKS)

A. Psikologi Industri & Organisasi



3 MPPD9522 Psikologi Inteligensi 2 MPS049 Psikologi Inteligensi 2

4 MPPD9610 Manajemen Pendidikan 2 MPS046 Manajemen Pendidikan 2

5 MPPD9611 Pendidikan Anak & Remaja Khusus 2 MPS051 Pendidikan Anak & Remaja Khusus 2

6 MPPD9612 Teori Sistem & Model Psikologi Pendidikan 2 MPS038 Berbagai Pendekatan Teoritik dalam Psikologi 4

7 MPPD9613 Seminar Psikologi Pendidikan 2 MPS050 Seminar Psikologi Pendidikan 2

1 MPPD9614 Psikologi Pelatihan 2 MPS052 Psikologi Pelatihan 2

2 MPSU9518 Penyusunan dan Pengembangan Alat Ukur 2 MPS034 Penyusunan dan Pengembangan Alat Ukur 2

3 MPS039 Psikologi Lintas Budaya 2

4 MPS040 Kode Etik Psikologi 2

Yogyakarta, ____, ________________, 2017

(                                                                                          )

IV. Mata Kuliah Pilihan (minimal 4 SKS)


